
 

ATTO
N.  70  DEL  18/02/2025

OGGETTO

SUA-PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  NOTIFICHE 
AMMINISTRATIVE  ATTRAVERSO  MESSI  COMUNALI/NOTIFICATORI  DELL'UNIONE 
COMUNI PIANURA REGGIANA-NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e 
forniture;

con  deliberazione  consiliare  n.  20  del  27/09/2022  è  stato  approvato  uno  schema  di 
convenzione che regolamenta l'adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Reggio Emilia e i rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

l'Unione Comuni Pianura Reggiana, comprendente i Comuni di Correggio, Campagnola 
Emilia, Rio Saliceto, Fabbrico, Rolo, San Martino in Rio, ha aderito alla predetta Stazione 
Unica  Appaltante  e  con  propria  Deliberazione  consiliare  n.  3/2024  ha  approvato  la 
versione aggiornata, sopra menzionata, della Convenzione con la Provincia;

l'Unione suddetta in data 1/10/2024 ha trasmesso via pec la determina a contrarre n. 642 
del 30 settembre 2024, con la quale ha richiesto alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA 
per  la  gara d'appalto  riguardante  l'affidamento del  “servizio  di  gestione delle  notifiche 
amministrative attraverso messi notificatori”, per tre anni, dal 01/04/2025 al 31/03/2028 
con opzione di proroga ai sensi dell'art.  120 comma 10 del D.Lgs 36/2023, di  seguito 
Codice, per la durata massima di sei mesi,  da affidare con procedura aperta ai  sensi 
dell'art. 71 del Codice, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, come previsto dall'art. 108 
del Codice stesso;

l'importo a base di gara del presente appalto è di Euro 254.335,00 (IVA esclusa),di cui 
Euro 138.240,00 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ed Euro 2.850,00 per 
oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso.  Il  valore  globale  stimato  dell’appalto, 
comprensivo della previsione di eventuali variazioni in aumento fino ad un massimo del 
30% dell'importo contrattuale, della revisione prezzi ai sensi dell'art. 60, commi 2 e 3, lett.  
b) del Codice e della proroga semestrale ex art. 120 co. 11, ammonta a Euro 373.054,00 
(IVA esclusa); 

con propria determinazione n. 919 del 4/11/2024 è stato disposto di svolgere il ruolo di 
Stazione Unica Appaltante per la gara in argomento, da espletare tramite la Piattaforma di 
Approvvigionamento Digitale “SATER”;

a  seguito  dell'inserimento  della  procedura  predetta  nella  Piattaforma  SATER  è  stato 
acquisito il CIG identificante la procedura stessa: B430E4F7A8;

il Disciplinare di gara, prot. 32960/110/2024 del 8/11/2024 ha stabilito, quale termine di 
scadenza per la presentazione della relativa offerta, il giorno 17 dicembre 2024 alle ore 
12,00;

Atto N. 70 del 18/02/2025 
pag. 2/5



entro il termine suddetto è stata inserita in SATER l'offerta da parte del seguente unico 
operatore economico invitato:
Maily di Bini Eugenio & C. sas. – P.I. 02485390351;

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 93 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 
la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto di vista tecnico 
ed economico;

Preso atto che l'Unione Comuni Pianura Reggiana ai sensi dell'art. 5 della Convenzione di 
SUA sopra  menzionata,  ha  indicato  i  tre  nominativi  dei  componenti  la  commissione 
giudicatrice nelle persone di:

Dott. Carlo Vuletich – funzionario del Servizio di polizia locale dell'Unione Comuni Pianura 
Reggiana, in qualità di Presidente;
Dott. Giuseppe Varà – funzionario del Servizio di polizia locale dell'Unione Comuni Pianura 
Reggiana in qualità di Membro esperto;
Dott. Tiziano Toni – funzionario del Servizio di polizia locale dell'Unione Comuni Pianura 
Reggiana e Responsabile Unico di Progetto in qualità di Membro esperto;

Viste:
le  dichiarazioni  sottoscritte  dai  suddetti  componenti  della  commissione,  allegate  al 
presente  atto,  con  le  quali  gli  stessi  hanno dichiarato  di  non  trovarsi  in  situazione di 
incompatibilità/astensione ai sensi dell'art. 93 del Codice, in riferimento alla procedura in 
oggetto;

Ritenuto  pertanto  di  nominare  la  commissione  giudicatrice  della  procedura  di  gara  in 
argomento, nella seguente composizione:
- dott. Carlo Vuletich, in qualità di Presidente;
- dott.Giuseppe Varà, in qualità di membro esperto;
- dott.Tiziano Toni, in qualità di membro esperto;

Considerato che, le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dipendente 
provinciale,  Responsabile della U.O. Procedure di  gara e contratti  assicurativi,  nonché 
Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, Donatella Oliva, la quale ha già 
dichiarato, in occasione della 1^ seduta pubblica di  gara tenutasi il  giorno 18/12/2024, 
l'assenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità/astensione di cui agli artt. 16 e 
93 del Codice;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per la concessione in oggetto, i Sigg.ri: 

Dott. Carlo Vuletich – funzionario del Servizio di polizia locale dell'Unione Comuni Pianura 
Reggiana, in qualità di Presidente;
Dott. Giuseppe Varà – funzionario del Servizio di polizia locale dell'Unione Comuni Pianura 
Reggiana in qualità di Membro esperto;
Dott. Tiziano Toni – funzionario del Servizio di polizia locale dell'Unione Comuni Pianura 

Atto N. 70 del 18/02/2025 
pag. 3/5



Reggiana e Responsabile Unico di Progetto in qualità di Membro esperto;

di dare atto che:

le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dalla  Responsabile  della  U.O. 
Procedure di gara e contratti assicurativi, dott.ssa Donatella Oliva;

il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle dichiarazioni ex art. 93 del Codice 
delle componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della Provincia, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 70 del 18/02/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 18/02/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 70 del 18/02/2025 
pag. 5/5


